

INTENCJE MSZALNE 15.06 – 21.06

PONIEDZIAŁEK 15 Czerwca

17:00 - Rez.

18:00 + z rodz. Kulik: Maria i Antoni w rocz. śm.

WTOREK 16 Czerwca

17:00 + rodzice: Marceli i Stanisława /ona/

18:00 + brat Grzegorz Konkol

ŚRODA 17 Czerwca

Św. Alberta Chmielowskiego

Poza parafią - Dziękczynna Miłosiernemu Bogu i Matce Najświętszej za syna, córki z rodzinami z prośbą o dalsze wsparcie, o wiarę, światło Ducha Świętego, o zdrowie

17:00 + rodzice: Romualda /ona/ i Franciszek Ferfynus

18:00 + Maria od siostry

CZWARTEK 18 Czerwca

17:00 + Brunon Hincke, Małgorzata Pokrywka w r. śm., Stanisław i Elżbieta

18:00 + Jan Patalas w r. śm.

PIĄTEK 19 Czerwca NSPJ

08:00 -

17:00 + Franciszek w 6 r. śm., Barbara Jeka

18:00 + Magdalena Buja w 8 r. śm. oraz Danuta Bolda w 10 r. śm.

SOBOTA 20 Czerwca NSNMP

17:00 + Mirosław Serwa

18:00 + Jadwiga w dniu ur. i Michał Jeka

XII Niedziela Zwykła 21 Czerwca

08:00 + ojcowie: Stefan i Hubert

09:30 -

10:30 + + Izabela Jeka; O Boże błóg. dla rodziny

16:00 + Józef, Marta, Edmund Stolarscy



MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 58 674 23 23 WWW.PARAFIA.CHŁAPOWO.PL

XI Niedziela Zwykła

14 Czerwca 2020 r.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XI Niedziela Zwykła – 14 czerwca 2020 r.

1. Trwa Oktawa Bożego Ciała. W dalszym ciągu zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe codziennie o godz. 17:30, w kolejne niedziele po Mszy św. o 16.00.
 2. Ponadto w tym tygodniu w środę obchodzimy wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, w piątek Uroczystość NSPJ. Nie obowiązuje w tym dniu wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, a w sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. Obchodzącym w tym tygodniu swoje imieniny, urodziny i rocznice składamy najserdeczniejsze życzenia i powierzamy opiece ich Świętych Patronów.
 3. W przyszłą niedzielę j ostatni raz rozkład szkolny Mszy św. niedzielnych: 8,00, 9.30, 10.30 i 16.00.
 4. W tym tygodniu pamiętajmy o uczniach klasy ósmej przeżywających swoją „małą maturę”.
 5. Przy wyjściu można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i biuletyn parafialny.
 6. Bóg zapłać za ofiary złożone na budowę kościoła i te składane do puszeki na jego sprzątnięcie.
- Dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim radosnego i owocnego przeżywania Dnia Pańskiego. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.**

Ks. Sławomir Jan Skoblik - proboszcz

Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny poświęcony czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kult Serca Jezusowego wywodzi się z czasów średniowiecza; początkowo miał charakter prywatny, z czasem ogarnął szerokie rzesze społeczeństwa.

[Najświętsze Serce Pana Jezusa] Mistyka średniowiecza łączyła kult Serca Jezusowego w bardzo żywym nabożeństwie do Najświętszej Rany boku Jezusa. Do najwcześniejszych, którzy w Ranie boku, otwartej włócznią żołnierza, odnaleźli Serce Boże, należy nieznan autor poetyckiego utworu *Winy szczep mistyczny*. Mówi w nim, że właśnie w tej Ranie odnalazł Serce Boże, że spocznie przy Nim, że się już z Nim nie rozstanie. Cały zakon św. Dominika Guzmána - dominikanie - bardzo wcześnie przyswoił sobie nabożeństwo do zranionego boku i Serca Pana Jezusa. W piątek po oktawie Bożego Ciała, a więc w dzień, który Chrystus wybrał sobie na święto Jego Serca, dominikanie odmawiali oficjum o Ranie boku Pana Jezusa.

Warto wymienić przynajmniej kilku świętych i błogosławionych, którzy wyróżniali się w średniowieczu szczególnym nabożeństwem do Serca Pana Jezusa; w tym Sercu znaleźli dla siebie źródło szczególnej radości i uświęcenia:

Św. Mechtylda (1241-1298), św. Gertruda (1250-1303), św. Małgorzata z Kortony (1252-1297), św. Małgorzata Maria Alacoque (1647-1690)

Kościół widzi w nabożeństwie do Serca Jezusowego znak miłości Boga ku ludziom. Chce także rozbudzić w sercach ludzkich wzajemną miłość ku Bogu poprzez to nabożeństwo. Sam Chrystus nadał temu nabożeństwu wybitnie kierunek ekspiacyjny: ma nas

ono uwrażliwiać na grzech, mobilizować w imię miłości Chrystusa do walki z nim oraz do wynagradzania za tych, którzy najwięcej ranią Boże Serce. Bóg jest miłością. Z miłości Bożego Serca istnieje cały wszechświat i rodzaj ludzki. Kiedy zaś rodzaj ludzki sprzeniewierzył się Panu Bogu, swojemu Stwórcy, Bóg nie przestał go miłować. Dowodem tej niepojętej miłości było to, że dał swojego Syna. Uosobieniem tej największej Bożej miłości jest Serce Jezusowe. Ta właśnie miłość dla rodzaju ludzkiego kazała Jezusowi przyjść na ziemię, przyjmując dla zbawienia rodzaju ludzkiego okrutną mękę i śmierć. Z miłości tego Serca powstał Kościół, sakramenty święte, a wśród nich Sakrament Miłości - Eucharystia.

Nabożeństwo do Serca Jezusowego nakłada również zobowiązania. Człowiek nie powinien nadużywać dobroci Bożego Serca. Powinien mieć do tego Serca nieograniczone zaufanie. Dlatego może i powinien uciekać się do Serca Jezusa we wszystkich swoich potrzebach. Nie powinien jednak ranić tegoż Serca na nowo grzechami. Kiedy jednak słabość ludzka na nowo pchnie nas w bagno grzechu i w niewolę szatana, mamy prawo zawsze ufać w miłosierdzie Boże, które gotowe jest przyjść nam z pomocą i nas wybawić.

